
1 

 

Magistrát města Pardubic 
Kancelář tajemníka - Oddělení kontroly 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02ATSKJ* 

S00BX02ATSKJ 
 

Číslo jednací: MmP 168904/2023 
Spisová značka:  SZ_MMP 151376/2022 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje:    Ing. Markéta Řeháková 
Telefon:    +420 466 859 167 
E-mail:  marketa.rehakova@mmp.cz 

Datum:  19.12.2023        

 
Informace o výsledcích kontrol 

provedených na městských obvodech v roce 2023 
Do plánu kontrol na rok 2023 bylo zahrnuto celkem 5 odborů magistrátu, které provedly kontroly 
na městských obvodech v oblasti samostatné i přenesené působnosti. Celkem bylo naplánováno 15 kontrol 
a provedeno 14 kontrol (9 kontrol v přenesené působnosti, 3 v samostatné působnosti, ve 2 případech 
kontrola kombinovaná – kontrola přenesené i samostatné působnosti zároveň), jedna kontrola přenesené 
působnosti byla po vzájemné dohodě přesunuta na začátek roku 2024. Dále byly zahájeny 2 mimořádné 
kontroly samostatné působnosti (zápisy z jednání rady a zastupitelstva městských obvodů, kontroly nejsou ke 
dni podání této informace dokončeny). Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokole o kontrole byly 
v jednom případě podány a vyřízeny námitky. 

Plán kontrol 2023 byl až na výše uvedenou výjimku splněn v plném rozsahu (pouze nebyl dodržen časový plán 
kontrol dle jednotlivých měsíců, termíny kontrol byly prováděny dle aktuální personální a organizační situace 
na straně magistrátu i městských obvodů, vždy po vzájemné domluvě). 

 

Předmět kontrol: 

- výkon a evidence přestupkové agendy a správních činností s agendou souvisejících, 

- vidimace a legalizace, 

- výkon přenesené působnosti na úseku financí v oblasti místních poplatků a daňového řízení, 

- rozhodnutí na zvláštní užívání komunikací a uzavírky, povolování sjezdů (připojení nemovitostí na 
komunikace),  

- opravy a rekonstrukce komunikací, provádění údržby a kontrol komunikací, 

- provedení inventarizace k 31. 12. 2022 (nastavení pracovních postupů a provedení), 

- zápisy z jednání rady a zastupitelstva městského obvodu – soulad se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). 

 

 

  



2 

 

Závěry: 

Při kontrolách nebyly ve většině případů zjištěny závažné nedostatky vyžadující přijetí nápravných opatření. 
Ve většině případů byl konstatován výkon agendy na dobré úrovni. V několika případech bylo metodicky 
konzultováno a upraven pracovní postup, drobné nepřesnosti a formální nedostatky byly odstraněny ihned 
při kontrolách.  

Ve třech případech bylo konstatováno porušení zákona (2x místní poplatky a zvláštní užívání pozemních 
komunikací).  

 

 

Kontroly na městských obvodech budou probíhat i nadále, dle schváleného a zveřejněného plánu roku 2024 
a v souladu s povinností kontroly v jednotlivých úsecích státní správy nejméně 1x za 3 roky, které ukládá 
Usnesení vlády č. 689/2013 O plánování, vyhodnocování a koordinaci kontrol ÚSC. Rokem 2023 bylo zahájeno 
nové tříleté kontrolní hodnotící období 2023 – 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato informace se podává na základě § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, a čl. 6 usnesení vlády č. 689/2013 o Plánování, vyhodnocování a koordinaci kontrol územně samosprávných 
celků. 

 

 
 


		2023-12-19T11:25:47+0000




